
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2022 №   3583

Великий Новгород

Об утверждении  изменений, которые вносятся в муници-
пальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы  
культуры и молодежной политики Великого  Новгорода" 

на 2021 - 2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их 

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530 

"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной 

политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2020 № 4740 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 02.04.2021 

№ 1881, от 11.05.2021 № 2559, от 04.08.2021 № 4229, от 15.09.2021 № 4936, 

от 28.10.2021 № 5710, от 17.01.2022 № 146, от 23.03.2022 № 1180, от 16.06.2022 

№ 2098).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и 

в официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

3583п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 03.08.2022 № 3583 

 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы  
культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 303 436,5 30 295,0 31 506,3 - 365 237,8"; 
"Всего 1 366 471,6 60 632,5 51 683,5 - 1 478 787,6";  

1.2. Позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в следующей 

редакции:  

"Распределение бюджетных ассигнова-
ний на реализацию муниципальной 
программы 

 (тыс. рублей) 
Объем финансирования по годам Участники 

муниципальной 
программы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего 

Комитет 274 240,4 291 203,2 270 673,0 271 307,9 246 813,8 1 354 238,3 
УКС - 12 233,3 - - - 12 233,3 
Итого 274 240,4 303 436,5 270 673,0 271 307,9 246 813,8 1 366 471,6". 

 

 



 4 

2. В разделе 6 "Перечень мероприятий муниципальной программы" в пункте 1.1 в графе 8: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "303 282,0" заменить цифрами "303 436,5"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "28 418,5" заменить цифрами "30 295,0"; 

в позиции "всего" цифры "363 206,8" заменить цифрами "365 237,8". 

3. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода": 

3.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022" и "Всего" 

изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 247 892,0 29 648,8 30 287,6 - 307 828,4"; 
"Всего 1 092 609,2 59 936,3 50 464,8 - 1 203 010,3";  

позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"Распределение бюджетных ассигнова-
ний на реализацию подпрограммы 

 (тыс. рублей) 
Объем финансирования по годам Участники 

подпрограммы 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего 
Комитет 219 339,5 235 658,7 214 891,6 215 462,4 195 023,7 1 080 376,0 
УКС - 12 233,3 - - - 12 233,3 
Итого 219 339,5 247 892,0 214 891,6 215 462,4 195 023,7 1 092 609,2"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1.1 в графе 8: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "125 978,6" заменить цифрами "126 133,1"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "16 031,2" заменить цифрами "17 907,7"; 

 



 5 

в позиции "итого" цифры "143 644,9" заменить цифрами "145 675,9"; 

в подпункте 1.1.1 в графе 8: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "98 450,7" заменить цифрами "98 605,2"; 

в позиции "итого" цифры "101 348,7" заменить цифрами "101 503,2"; 

в подпункте 1.1.14 в графе 8: 

в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "12 749,7" заменить цифрами "14 626,2"; 

в позиции "итого" цифры "12 878,5" заменить цифрами "14 755,0"; 

в пункте 3.1 в графе 8: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "74 852,1" заменить цифрами "74 852,2"; 

в позиции "итого" цифры "75 035,4" заменить цифрами "75 035,5"; 

в подпункте 3.1.1 в графе 8:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "67 259,3" заменить цифрами "67 297,3"; 

в позиции "итого" цифры "67 442,6" заменить цифрами "67 480,6"; 

в подпункте 3.1.2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и в позиции "итого" в графе 8 цифры "7 592,8" заменить 

цифрами "7 554,9". 

4. В подпрограмме "Реализация молодежной политики на территории Великого Новгорода" раздел "Прогноз сводных 

показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере реализации подпрограммы" 

изложить в следующей редакции: 

 

 



 6 

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  
(выполнение работ) в сфере реализации подпрограммы 

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу 
(работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание 
муниципальной услуги (выполнение работы) по годам 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование показателя, 
характеризующего 

муниципальную услугу 
(работу) 

Единица 
измерения 

2021 2022 2023 2024 2025 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Основное мероприятие. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Великом Новгороде, профилактике 

негативных явлений в молодежной среде и поддержке молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации 
человек 1 800 0 0 0 0 1.1. Предоставление кон-

сультационных и мето-
дических услуг (содей-
ствие занятости населе-
ния) 

численность граждан, полу-
чивших муниципальную 
услугу 

тыс. рублей 423,3 0 0 0 0 

человек 161 13 13 13 13 1.2. Организация времен-
ного трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет 

численность граждан, полу-
чивших муниципальную 
услугу 

тыс. рублей 418,7 418,7 418,7 418,7 418,7 

единиц 30 30 30 30 30 1.3. Организация отдыха 
детей и молодежи 
(кружки и секции) 

количество кружков и секций 
тыс. рублей 3 264,1 3 418,1 3 479,5 3 488,3 3 338,6 

единиц 158 158 158 158 158 1.4. Организация досуга 
детей, подростков и 
молодежи (культурно-
досуговые, спортивно-
массовые мероприятия) 

количество мероприятий 
тыс. рублей 7 431,2 7 781,9 7 921,6 7 941,7 7 600,8 

единиц 20 20 20 20 20 1.5. Организация работы 
молодежных общест-
венных объединений 

количество объединений 
тыс. рублей 1 505,1 1 576,1 1 604,4 1 608,4 1 539,4 

единиц 40 40 40 40 40 1.6. Иная досуговая деятель-
ность 

количество мероприятий 
тыс. рублей 100,3 105,1 107,0 107,2 102,6 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
единиц 214 214 214 214 214 1.7. Организация мероприя-

тий, направленных на 
профилактику асоциаль-
ного и деструктивного 
поведения подростков и 
молодежи, поддержку 
детей и молодежи, 
находящихся в социаль-
но опасном положении, 
мероприятий в сфере 
молодежной политики 

количество мероприятий 
тыс. рублей 8 403,3 8 799,9 8 957,9 8 980,6 8 595,1 

единиц 100 0 0 0 0 количество отчетов по 
результатам работы тыс. рублей 94,1 0 0 0 0 

единиц 500 0 0 0 0 количество проведенных 
консультаций тыс. рублей 117,6 0 0 0 0 

единиц 2 0 0 0 0 

1.8. Предоставление кон-
сультационных и мето-
дических услуг (моло-
дежная политика) 

разработка документов 
тыс. рублей 11,3 0 0 0 0 

 


